
Přišel čas,
kdy se příroda ukládá k odpočinku
pod sněhovou peřinu.
Přišel čas, kdy i lidská duše
nachází zklidnění
a chvíle vnímání vnitřních hodnot.

Přišel čas,
kdy utichá obvyklý spěch a shon,
a ten, kdo umí naslouchat srdcem,
uslyší pozvání
k betlémským jeslím:
„Přišel jsem pro tebe,
pro tebe jsem se narodil.“

Vánoce jsou časem,
v němž chceme druhé obdarovat.
Ale darem může být
víc než cokoliv hmotného
projev i nejmenší laskavosti,
naslouchání,
prostá pozornost lásky,
tiše podaná ruka,
zavolání osamělému,
projev odpuštění,
sdílení radosti,
účast a podpora v nejistotách
a starostech.

Je to čas, kdy můžeš
zaslechnout v srdci zpěv andělů
a vnímat, jak se na tebe
Dítě v jeslích dívá s láskou
a jak ti srdce zaplavuje radost
ze všeho, co jsi ze sebe
daroval druhým.

Přišel čas
slavení, sdílení, zvnitřnění.  
Přišel čas k utišení
všeho, co není podstatné,
čas uvědomění si rozměrů
lidského bytí, které jsou
přesahující a trvalé
a spočinutí ve smyslu
našeho života,
který v hloubce své duše
můžeme rozpoznávat.

Přejeme Vám,
ať je pro Vás tento čas
plný krásného vánočního pokoje.

Sestra Konsoláta 
a všichni spolupracovníci
v Domově sv. Karla Boromejského.

©
 T

er
ez

a 
Ko

lo
vr

at
ní

ko
vá


